



Municipalidad de Caaguazú

Gobierno Ing. Severo José Ríos Núñez.

“Ahora somos todos Caaguazú”

E-mail:municzu@hotmail.com

www.caaguazú.gov.py

Dirección: Eugenio A. Garay y Mcal. Francisco Solano López Teléfono: (0522) 42393

Caaguazú, 06 de agosto de 2024

DICTAMEN ESPECIFICACIONES TECNICAS

Señor
 Director Nacional de Contrataciones Públicas
 Abg. Agustín Encina

REFERENCIA: LICITACIÓN POR MENOR CUANTIA ID N° 451.748 “CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LA CIUDAD DE CAAGUAZÚ”.

CONFORME A LA RESOLUCION DNCP 453/2024 POR LA CUAL SE REGLAMENTAN DISPOSICIONES APLICABLES A LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN GENERAL REGIDOS POR LA LEY N° 7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS".

La Dirección Operativa de Contrataciones de la **Municipalidad de Caaguazú**, en el estricto cumplimiento a la Ley 7021/22, y Resolución DNCP N° 453/2024, emite el presente Dictamen en cuanto al Artículo 12. Modificación del literal a) del art.40 de la Resolución DNCP N° Art.40 de la Resolución DNCP 4401/23.

Por el cual se modifica el literal a) del art. 40 de la Resolución DNCP N° 4407/23 "POR LA CUAL SE REGLAMENTAN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN REGIDOS POR LA LEY N° 7021/22 DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS", se procede a elevar Dictamen referente a las especificaciones técnicas de la convocatoria de la referencia, en los términos que se expone a continuación;

Antecedente:

Especificaciones técnicas del llamado **LICITACIÓN POR MENOR CUANTIA ID N° 451.748 “CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LA CIUDAD DE CAAGUAZÚ”**, elaborado en conjunto con la Secretaria de Obras de la Municipalidad de Caaguazú.

Marco Normativo:

El Artículo 25, primer apartado de la Ley 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”

El Artículo 40 del Decreto N° 9823/2023 “Que reglamenta la Ley 7021/2022”

El Articulo 40 de la Resolución DNCP N° 4401/2023

Conformación de las Especificaciones Técnicas:

De acuerdo a las necesidades de LICITACIÓN POR MENOR CUANTIA NACIONAL ID N° 451.748 “CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LA CIUDAD DE CAAGUAZÚ”, las Especificaciones Técnicas:					
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra 1.50 X 2.00 - Fracción Yvyra Pyta	Un	1.00	1,200,000	1,200,000
2	Colocación y construcción de empedrado	M2	2400	18,000	43,200,000
3	Compactación final	M2	2400	2,500	6,000,000
4	Provisión y colocación de piedra 6ta	M2	2400	3,500	8,400,000
5	Cartel de Obra 1.50 X 2.00 - Fracción Yvyra Pyta costado Agro guazú	Un	1.00	1,200,000	1,200,000
6	Colocación y construcción de empedrado	M2	3700	18,000	66,600,000
7	Compactación final	M2	3700	2,500	9,250,000



Municipalidad de Caaguazú

Gobierno Ing. Severo José Ríos Núñez.

“Ahora somos todos Caaguazú”

E-mail: municzu@hotmail.com

www.caaguazú.gov.py

Dirección: Eugenio A. Garay y Mcal. Francisco Solano López Teléfono: (0522) 42393

8	Provisión y colocación de piedra 6ta	M2	3700	3,500	12,950,000
9	Cartel de Obra 1.50 X 2.00 - Fracción Mbocayaty - Fracción Primavera	Un	1.00	1,200,000	1,200,000
10	Colocación y construcción de empedrado	M2	4560	18,000	82,080,000
11	Compactación final	M2	4560	2,500	11,400,000
12	Provisión y colocación de piedra 6ta	M2	4560	3,500	15,960,000
13	Cartel de Obra 1.50 X 2.00 - Barrio San Ramón	Un	1.00	1,200,000	1,200,000
14	Colocación y construcción de empedrado	M2	3350	18,000	60,300,000
15	Compactación final	M2	3350	2,500	8,375,000
16	Provisión y colocación de piedra 6ta	M2	3350	3,500	11,725,000
17	Cartel de Obra 1.50 X 2.00 - Barrio las Mercedes Tape Tuja y Gral. Eugenio A. Garay	Un	1.00	1,200,000	1,200,000
18	Colocación y construcción de empedrado	M2	1600	18,000	28,800,000
19	Compactación final	M2	1600	2,500	4,000,000
20	Provisión y colocación de piedra 6ta	M2	1600	3,500	5,600,000
21	Cartel de Obra 1.50 X 2.00 - Barrio Toto Blanco - San Isidro	Un	1.00	1,200,000	1,200,000
22	Mano de obra construcción de empedrado	M2	1200	18,000	21,600,000
23	Compactación final	M2	1200	2,500	3,000,000
24	Provisión y colocación de piedra 6ta	M2	1200	3,500	4,200,000
25	Cartel de Obra 1.50 X 2.00 - Barrio San Rafael costado Club Olimpia	Un	1.00	1,200,000	1,200,000
26	Colocación y construcción de empedrado	M2	1280	18,000	23,040,000
27	Compactación final	M2	1280	2,500	3,200,000
28	Provisión y colocación de piedra 6ta	M2	1280	3,500	4,480,000
29	Cartel de Obra 1.50 X 2.00 - Barrio Bernardino Caballero detrás de la Subestación ANDE	Un	1.00	1,200,000	1,200,000
30	Colocación y construcción de empedrado	M2	700	18,000	12,600,000
31	Compactación final	M2	700	2,500	1,750,000
32	Provisión y colocación de piedra 6ta	M2	700	3,500	2,450,000
33	Cartel de Obra 1.50 X 2.00 - Barrio Bernardino Caballero Avda. Calle s/n entre Rodríguez de Francia y Tte. Guillermo Arias detrás Cementerio la Morada	Un	1.00	1,200,000	1,200,000
34	Colocación y construcción de empedrado	M2	770	18,000	13,860,000
35	Compactación final	M2	770	2,500	1,925,000
36	Provisión y colocación de piedra 6ta	M2	770	3,500	2,695,000
37	Cartel de Obra 1.50 X 2.00 Barrio Sta. Isabel empalme Esc. Sta. Isabel, parque recreativo San Roque	Un	1.00	1,200,000	1,200,000
38	Colocación y construcción de empedrado	M2	630	18,000	11,340,000
39	Compactación final	M2	630	2,500	1,575,000
40	Provisión y colocación de piedra 6ta	M2	630	3,500	2,205,000



Municipalidad de Caaguazú
Gobierno Ing. Severo José Ríos Núñez.
"Ahora somos todos Caaguazú"

E-mail:municzu@hotmail.com
www.caaguazu.gov.py

Dirección: Eugenio A. Garay y Mcal. Francisco Solano López Teléfono: (0522) 42393

41	Cartel de Obra 1.50 X 2.00 - Barrio Florida al costado de la Plaza Amistad	Un	1.00	1,200,000	1,200,000
42	Colocación y construcción de empedrado	M2	980	18,000	17,640,000
43	Compactación final	M2	980	2,500	2,450,000
44	Provisión y colocación de piedra 6ta	M2	980	3,500	3,430,000
				Total	521,280,000

En cuanto a lo expuesto precedentemente en el presente dictamen, se remite la documentación conforme a lo establecido en la Ley 7021/2022 y la Resolución 4401/2023.

Es mi dictamen


Arq. Victor Mendieta
Director de Obras Públicas
Municipalidad de Caaguazú





Sonia Elizabeth Baez Portillo
Encargada U.O.C.